令和６年 11 月 20 日

 県政記者クラブ 各位

                     沿岸広域振興局土木部 宮古土木センター

東北電力ネットワーク㈱との協働による道路樹木の予防的な伐採を実施します！

１ 実施内容等

(1)日時：令和６年 11 月 29 日(金) 10 時～11 時 30 分(予定)

(2)場所：宮古市小国地内(一般国道 340 号立丸第二トンネル付近）

(3)内容：積雪時等に倒木の危険性がある道路沿線の樹木について、東北電力 NW が

電線付近の枝切りを実施した後、岩手県が幹を伐採

【協働による伐採のイメージ】

(4)効果：災害に強い道路ネットワークの確保、積雪時等の停電被害防止

 ２ 取材申込

   【別紙】により 11 月 28 日(木)12 時までに申込みをお願いします。集合場所等の

詳細は、申込者に別途連絡します。

なお、取材時にはヘルメットを着用していただきますので、持参をお願いします。

本県では、冬期間に積雪等により倒木が発生し、道路の通行止めや道路沿線の電線の

切断等による停電被害が発生しています。

これらの被害を未然に防止するため、岩手県地域防災計画における緊急輸送道路に指定

されるなど主要な幹線道路である一般国道 340 号において、本県と東北電力ネットワーク㈱

（以下「東北電力 NW」という。）が協働し、本格的な降積雪期前の 11 月 29 日(金)に積雪時

等に倒木の危険性がある樹木の予防的な伐採を実施しますので、お知らせします。

道路管理者である

岩手県が幹を伐採

至 宮古市

【問い合わせ先】

沿岸広域振興局土木部宮古土木センター

道路整備課長 小野寺、主任主査 熊谷

TEL：0193-64-2221（内線 363）

FAX：0193-71-1239

  【令和６年度県土整備部キャッチコピー】

共に考え、描き、創る 我が県土『明るく、楽しく、情熱を持って！』

電線管理者である

東北電力NWが電線付近の

枝を伐採

【別紙】

沿岸広域振興局土木部宮古土木センター
道路整備課　道路環境チーム　宛

　【申込先】
　　メールアドレス：BJ0007@pref.iwate.jp
　　ＦＡＸ番号：0193-71-1239
　【問合せ】
　　電話番号：0193-64-2221(内線363)

　取材を希望される場合は、本紙によりメール又はＦＡＸで申込みください。
　【申込締切】令和６年11月28日（木）12時

１　取材希望

内容 日時 場所

東北電力NWとの協働による
道路樹木の予防的な伐採

令和６年11月29日(金)
10時～11時30分(予定)

宮古市小国地内
(一般国道340号

立丸第二トンネル付近)

２　取材会社等

会社名

取材人数

取材代表者名

連絡先
（TEL）

(注)記載いただいた情報は本取材以外の目的には使用しません。

〔留意事項〕

　②連絡先(TEL)は、緊急時等に連絡可能な電話番号の記載をお願いします。
　③取材時にはヘルメットを着用していただきますので、持参をお願いします。

【東北電力NWとの協働による道路樹木の予防的な伐採】

取　材　申　込　書

　①集合場所等の詳細は、申込者に別途連絡します。